PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2015 года

№ 84

п. Глубокий

О внесении изменений в решение Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 25 февраля 2015 года № 50 «О муниципальной службе в Новосельском сельском поселении Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25‑ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244‑КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», в связи с протестом прокурора от 11 ноября 2015 года № 7-02/8597 на решение Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 25 февраля 2015 года № 50 «О муниципальной службе в Новосельском сельском поселении Новокубанского района», Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 25 февраля 2015 года № 50 «О муниципальной службе в Новосельском сельском поселении Новокубанского района»:

1) изложить подпункт 7 пункта 1 статьи 10 Положения о муниципальной службе в Новосельском сельском поселении Новокубанского района в следующей редакции:

«7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;»;
2) в подпункте 11 пункта 1 статьи 11 Положения о муниципальной службе в Новосельском сельском поселении Новокубанского района слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
3) пункты 1 и 2 статьи 14 Положения о муниципальной службе в Новосельском сельском поселении Новокубанского района изложить  в следующей редакции:

«1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»;

4) в пункте 4 статьи 14 Положения о муниципальной службе в Новосельском сельском поселении Новокубанского района слово «, акциями» и слово «, акции» исключить.
2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Новосельского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Пономаренко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников